
From:
Sent: Tuesday, September 7, 2021 4:50 PM 
To:
Subject: RE: Efektivnost APZ

Vážená pan inženýrko, 

objednávku v uvedené výši akceptujeme 

Předpokládaný termín dokončení: 9/2021.

S pozdravem

vedoucí projektu 
OKsystem a.s.
Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4

OKsystem
lot
vyxabimcpxogxaay.cz



OBJEDNÁVKA
Doklad OBJ - 71

ODBĚRATEL - fakturační adresa
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7

IČ 45773009 DIČ CZ45773009
Typ Veřejná výzkumná instituce

Číslo objednávky 71/ 2021
DODAVATEL
OKsystem s.r.o. 
Na Pankráci 125 
140 21 Praha 4 
Česká republika

IČ 27373665 DIČ CZ27373665

Datum vystavení 27.07.2021

Objednáváme u Vás pro projekt "Vyhodnocování účinnosti a efektivity realizace opatření APZ na trhu práce (OP Zaměstnanost)" :

- Provedení výtahu z databáze OKpráce za účelem hodnocení dopadů APZ.
- Kompletní data OKnouze za období leden 2018 až červen 2021 ve struktuře, jak jsme je odebrali v roce 2018.
- Případné konzultace k problematice obsahu, změn a naplnění databáze OKpráce a OKnouze včetně aktualizace číselníků.

Předpokládaná cena výše uvedených činností: 400 000 Kč vč. DPH.

Položka Množství MJ %DPH Cena bez DPH/MJ DPH/MJ Celkem s DPH

Objednávka dat 1.00 0 400 000.00 0.00 400 000.00

(*) Organizace je zapsána do Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR

Číslo objednávky 71/2021 © MÚZO Praha s.r.o. - Strana 1



V VÝZKUMNÝ ÚSTAV PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
HISO RESEARCH INSTITUTE FOR LABOUR AND SOCIÁL AFFAIRS

OKsystem a.s.

Na Pankráci 125 
140 21 Praha 4

IČO: 27373665

Objednávka č. 71/2021

Objednávka pro projekt „Vyhodnocování účinnosti a efektivity realizace opatření APZ na trhu 
práce“ (OP Zaměstnanost).

Objednáváme v rámci výše uvedeného projektu:

Provedení výtahu z databáze OKpráce za účelem hodnocení dopadů APZ.

Předpokládaný sběr v červenci 2021. Sběr dat by měl být rámcově proveden obdobným 
způsobem jako dřívější výběry z databáze OKpráce. Zahrnuje tedy celý výběr z databáze 
(účastníci a neúčastnící programů) pro konkrétní roky 2019 a 2020, a výsledky (příchody a 
odchody včetně důvodů atd.) do doby sběru dat (nejméně do konce června 2021). V tomto 
novém výběru z databáze tedy chceme sledovat:

a) Uchazeče (stav = uchazeči k počátku roku 2019), nové případy = uchazeči, kteří 
přišli v průběhu roku 2019 a 2020).

b) Programy realizované v roce 2019 a v roce 2020. V tomto případě jde o všechny 
programy, které byly zahájené a/nebo ukončené v roce 2019 a 2020, to znamená, že 
ukončeným programům potřebujeme i datum zahájení, pokud bylo před lednem 2019 
(to bylo již v minulosti vždy v datech uvedeno).

c) vstupy a výstupy zahrnutých osob z registru od počátku roku 2019 do dne výběru 
z databáze (nejméně do konce června 2021).

Jako základ pro specifikaci výběru by měl být využit poslední předchozí objednaný výběr (pro 
spojená data za roky 2017 a rok 2018). Nový výběr by tedy měl zahrnout všechny předchozí 
úpravy a kroky, které byly postupně realizovány v minulém období (viz též předchozí 
objednávky). Mimo jiné by měl tedy zahrnovat:

• úpravy spojené s dostatečným rozlišením rekvalifikačních programů (např. zvolené a 
nezvolené rekvalifikace) a dále případné úpravy spojené se změnami v typech 
programů realizovaných v letech 2019-2020 (prosíme též případně o aktualizované 
číselníky). Očekáváme, že mohlo dojít ke změnám souvisejícím se situací COVID19.

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.

IČO 45773009, DIČ CZ45773009
KB Praha 5, č.účtu 33531051/0100, tel.



• úpravy spojené s rozšířením počtu sledovaných programů, a tak aby počet 
programových slotů odpovídal rozšířenému období sledovaní programů (dva roky 
místo původního jednoho roku). Tomu pak odpovídá 12 programových slotů (v 
posledním výběru to bylo 10 programových slotů). Zároveň prosíme o kontrolu, že 
u všech programových slotů jsou uvedeny všechny potřebné údaje. Tyto sloty zahrnují 
programy, které trvaly alespoň jeden den v letech 2019 a/nebo 2020 (byť mohly započít 
ještě před rokem 2019 nebo skončit až po roce 2020).

• úpravy spojené s rozšířením sledovaného období tedy rozšíření na celkem 16 dvojic 
proměnných o vstupech a výstupech z evidence, tj. sledovaná evidence a 15 
následných evidencí (NASTOD1 - NAST0D15, EVD01 - EVD015). Dále vybrané 
údaje, které blíže specifikují podmínky a okolnosti začátku či ukončení všech těchto 
(následných) evidencí.

• Úpravy spojené s určením a zahrnutím správných evidencí, tak aby všem 
případům byly přiřazeny všechny následné evidence, které odpovídají 
rozhodujícímu časovému bodu zařazení případu do výběru. Tedy mj. pak lze 
očekávat, že různé výběry z různých časových období spolu korespondují, pokud 
v nich dochází k překryvu dat. V minulém období bylo realizováno několik 
samostatných oprav. Kromě A) poslední opravy namapování evidencí, která řešila 
nesoulad mezi jednotlivými výběry z různých let se již dříve jednalo o B) úpravy spojené 
s vyřazením případů, které byly v minulých výběrech nesprávně zařazeny, neboť měly 
překřížené evidence a jednalo se tedy dle vašeho vysvětlení o „stornované případy“ 
(cca 6 procent případů). Tyto případy by neměly být do databáze vůbec zahrnuty. C) 
Prosíme, abyste zohlednili i minulý problém týkající se nezahrnutí případů, které nemají 
k datu výběru ukončenou evidenci. Tyto případy v jednom minulém výběru omylem 
chyběly a museli jsme proto udělat výběr znovu.

Možnost přidání nových proměnných:

Na základě konkrétního podnětu z MPSV prosíme o zvážení rozšíření informace o 
exekucích uchazečů o zaměstnání (proměnná EXEKUCE). V současnosti je tato 
proměnná ve výběru z databáze uvedena v binární podobě (A/N). Se změnou výběru 
z databáze na delší období tato podoba již nevyhovuje. Bylo by potřeba nějak zohlednit, 
k jakému časovému období se tento údaj vztahuje a případně pokud je to možné rozlišit 
nějak začátek a konec tohoto stavu apod. Prosíme tedy o konzultace k této věci.

Dále MPSV poptává informaci o předchozím povolání uchazeče před zařazením do 
evidence. Tuto informaci se nám jeví, že nemáme v databázi obsaženou. Prosíme o 
vyjádření, zda tato informace je v databázi nějak obsažena. Máme tuším jen proměnou 
CZNACE_PRED_SLEV, což ale asi nemusí být pro jednotlivé uchazeče příliš 
vypovídající? Vztahuje se k zaměstnavateli? (má vyplněno 42 procent uchazečů). Prosíme 
v tomto o konzultaci.

Dále objednáváme

Kompletní data OKnouze za období leden 2018 až červen 2021 ve struktuře, jak 
jsme je odebrali v roce 2018.

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.

IČO 45773009, DIČ CZ45773009
KB Praha 5, č.účtu 33531051/0100, tel.



Dále objednáváme případné konzultace k problematice obsahu, změn a naplnění 
databáze OKpráce a OKnouze včetně aktualizace číselníků.

Předpokládáme celkovou cenu výše uvedených činností do 400 tis. Kč vč. DPH. Fakturaci 
očekáváme po provedení prací.

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.

IČO 45773009, DIČ CZ45773009
KS Praha 5, č.účtu 33531051/0100, tel.


